令和 6年 10月吉日

一般社団法人 岩手県作業療法士会

会員各位

一般社団法人岩手県作業療法士会

自動車運転と移動支援特設委員会 高橋 俊介

（公印省略）

一般社団法人岩手県作業療法士会主催

令和 6年度 自動車運転と移動支援研修会 開催のご案内

謹啓

 清秋の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。さて、今年度も岩手県作業療法士会では自

動車運転と移動支援についての研修会を開催する運びとなりました。自動車運転および地域での移動手段について、ま

た本県における地域資源の現状について知識を深める機会になるよう企画しております。奮ってご参加くださいますようお

願い申し上げます。

謹白

記

日時：令和 6年 11月 30日（土）  受付 13：00～/ 開催 13：30～15：45

開催場所：マリオス 181会議室

定員 50名（参加費：県士会員 1000円、他県県士会員 1000円、県士会非会員 11000円、他医療職 2000円）

※県士会非会員の方は県士会への入会を推奨します。また、他県県士会員の方は当日会員証の提示をお願い致します。

プログラム

13：30       開会挨拶

13：35～13：55 「岩手県の現状報告と自動車運転以外の代替手段の情報提供」

講師：高橋 俊介 氏  （南昌病院）

13：55～14：00 講師紹介

14：00～15：00 「移動支援」～作業療法＆自動車学校の視点から～

            講師：高間 達也 氏  （石川県：七尾自動車学校/作業療法士）

15：00～15：10 休憩

15：10～15：40 質疑応答及び情報・意見交換

15：40～15：45 閉会挨拶

【注記】

➢ 参加申し込みについての返信は致しかねます。また、キャリアメールでの申し込みはお受けできません。

➢ 生涯教育制度の基礎ポイント付与対象研修です。2ポイント付与となります。

➢ 岩手県士会員は極力対面での参加をお願い致します。遠方のブロックの県士会員はオンラインでの参加も可能です

のでご検討下さい。

➢ 研修会終了後に懇親会を開催予定です。盛岡駅周辺で 17 時 30 分頃から予定しておりますので、多数のご参加を

お待ちしております。

【申し込み方法】

以下の QR コードからお申し込みください。   ※申込締め切り： 令和 6 年 11 月 23 日 （土） 12：00 まで

              問い合わせ先：大上望(荻野病院)mail:rehabili@oginohospital.jp